
 

\

 
 
 

 
 

        All’Albo dell’Istituto 
        Al Sito web 

All’Amm. Trasparente 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO RETTIFICA ASSUNZIONE INCARICO RUP “Project Manager” PNRR di ORGANIZZATORE e 
SUPERVISORE (D.M. 66/2023): Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido all’Università – Linea di Investimento: M4C1I2.1 – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 
Titolo Progetto: EDUCATION-SCHOOL 
Codice Progetto: M4C1I2.1–2023–1222–P–38154  
CUP: F34D23002870006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti;  
VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 





 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTO che nell’allegato 1 del D.M. 66/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche”, in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, risulta assegnato all’Istituto “I.I.S. 
"E. Majorana di Genzano di Lucania (PZ)”, un finanziamento di € 35.869,34; 
VISTO le Istruzioni Operative del 30.08.2023, per la generazione dei CUP tramite template; 
VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Registro Ufficiale prot. 0141549 del 07.12.2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di investimento PNRR 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023); 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 29.06.2023 per l’approvazione e l’attuazione del progetto; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 55 del 27.02.2024 per l’approvazione e l’attuazione del progetto; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico (D.M. 66/2023) pari a € 35.869,34; 
VISTA la candidatura del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38154 “EDUCATION SCHOOL”, linea d’investimento, 
“M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023) inviata il 14.02.2024 con codice inoltro n.38154.0, per cui si è generato il CUP F34D23002870006 in 
data 26.01.2024 con il Template associato 2308002, acquisito agli atti dell’I.I.S. “E. Majorana” Codice 
Meccanografico PZIS029003, Genzano di Lucania PZ, con Prot. 1060 del 14/02/2024; 
VISTO l’Accordo di Concessione firmato dall’unità di Missione ed acquisito agli atti dell’I.I.S. “E. Majorana” 
Codice Meccanografico PZIS029003, Genzano di Lucania PZ, con Prot. 1060 del 14/02/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
COSIDERATO che tutte le azioni formative devono essere avviate tempestivamente fin dall’anno scolastico 
2023- 2024 e concluse con relativa certificazione di completamento entro il 30 settembre 2025, al fine di 
consentire il raggiungimento dei target della linea di investimento; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.75 del 15 febbraio 2024 relativa all’approvazione del Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 
PRESO ATTO del Decreto dell’USR Basilicata Prot. n.24 del 15.03.2024, con cui si Dispone ai Dirigenti scolastici 
l’autorizzazione a svolgere l’attività di direzione e coordinamento dei progetti relativi alla linea di intervento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR - 
(DM 66/2023), ns. prot. 2135 del 16.03.2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio giusta prot. n. 2888 del 13.04.2024 relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la Determina della nomina del RUP prot. n. 3046 del 18.04.2024 relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la Dichiarazione di incompatibilità del RUP prot. n. 3047 del 18.04.2024 relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la Disseminazione (D.M. 66/2023), prot. 3706 del 09.05.2024 relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la Dichiarazione assenza del “doppio finanziamento” del PNRR – Next Generation EU – Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1 (D.M. 66/2023) Prot. n. 3707 del 09.05.2024; 
VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP“Project Manager” PNRR di Organizzatore e Supervisore, Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
all’Università – Linea di Investimento: M4C1I2.1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) -Titolo Progetto: EDUCATION-SCHOOL, 
Codice Progetto: M4C1I2.1–2023–1222–P–38154, CUP: F34D23002870006, Prot. n. 0004568 del 07/06/2024; 
TENUTO CONTO del dimensionamento dell’Istituto da Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “E. 
Majorana” a Istituto Omnicomprensivo a partire dall’anno scolastico 2024/2025; 
VISTO che il dimensionamento comporta il coordinamento di diversi ordini di scuola e questo richiede un 



 

maggior impegno per il RUP “Project Manager” in qualità di organizzatore e supervisione delle attività 
connesse agli interventi previsti nel DM 66/2023; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di quantificare la propria retribuzione in € 3318,00 lordo stato (€ 2.500,00 lordo dipendente), corrispondenti 
a n. 100 ore (in luogo delle 80 ore già previste)di impegno retribuite in € 25,00 orari lordo dipendente (€ 
33,18 lordo stato). 
 
Art. 2 
L’incarico sarà espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto e fino alla 
chiusura dello stesso. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Vincenza BRUSCELLA  

Firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-11-22T13:46:06+0100
	BRSVCN58P68D971S




